
PIWI WINE AWARD INTERNATIONAL 2023 - autumn

Piwi Cabernet Blanc trocken
Weingut: Reh-Kendermann GmbH Weinkellerei 

bewertet am 13.10.2023
Gesamtpunktzahl 91 AUSZEICHNUNG: GOLD
Kategorie Weißwein
Jahrgang 2022
Hauptrebsorte / Rebsorten Cabernet Blanc
Qualität g.U. / QbA
Land - Region Deutschland - Pfalz
Alkohol in vol.% 12,31
Restzucker in g/l 5,00
Säure in g/l 6,30
Schwefel freie/ges. in mg/l 50,00
Ausbau Edelstahl

Analyse - Quantitative Einschätzung Ranking - Qualitative Einschätzung
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Klarheit
farblos  - grün - gelb - braun
Farbintensität
fruchtig
gruen-fruchtig
kräutrig
SO2
eisbonbon
Gesamtintensität
süß
Säure - gustatorisch
Säure Irritation  (Haptik)
Extraktdichte
Bitter
Adstringenz
Phenole / Tannin
Alkoholeindruck
CO2
Intensität / Volumen
Nachhall / Länge
Balance

Zusammenfassung
Stilistik

Begeisterungsindex

Potential Status-quo best-before
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 0 

 0 

 0 

 1 

 1 

 1 

 2 

 2 

 2 

 3 

 3 

 3 

 4 

 4 

 4 

 5 

 5 

 5 

 6 

 6 

 6 

 7 

 7 

 7 

 8 

 8 

 8 

 9 

 9 

 9 

 10 

 10 

 10 

reduktiv - - - oxidativ

modern - - - traditionell

wenig - - - viel
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Beschreibung

Food-Pairing

Der Wein präsentiert sich in der Nase frisch duftend nach Gras und Heu gepaart mit feiner Exotik von Melone und
Passions-frucht. Im Mund zeigt sich dieser Cabernet Blanc mit einer angenehmen Spritzigkeit, lebendiger Säure und
würzigen Aromen auf der Zunge.

Dieser Wein passt zu einer Vielzahl von Speisen wie z.B. Finger-food, geräuchertem Schinken sowie sommerlichen
Salaten mit Hähnchen oder auch einer würzigen Pasta. 


